



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 140/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS POSTOS DE SAÚDE E POLICLÍNICA MUNICIPAL.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a empresa abaixo relacionada como vencedora, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

F V P COELHO-ME - CNPJ: 26.294.192/0001-80

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	AGULHA 4,0mmX0,23mm, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO SILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE (CX C/ 100 UNID SIMILAR BD)	UNIQUEMED	CX	30,0000	97,0000	2.910,00
002	ALGINATO 10x10cm - CURATIVO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO (CX C/ 10 UNIDADES)	CASEX	CX	300,0000	178,4500	53.535,00
003	ALGINATO 15x20cm - CURATIVO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO (CX C/ 10 UNIDADES)	CASEX	CX	300,0000	337,0000	101.100,00
004	ASPIRADOR DE SECREÇÃO – CAPACIDADE DO RECIPIENTE 1,3L, COMPRIMENTO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO 1,2m. VOLTAGEM 127/220V, FREQUÊNCIA 60Hz, POTÊNCIA 160VA, RUÍDO 61,5DbA, VÁCUO MÁX. 600mHg, VAZÃO 20L/min (FLUXO LIVRE), PESO 2,5Kg. ITENS INCLUSOS: 1 UNIDADE DE ASPIRAÇÃO, 1 TUBO DE SUÇÃO, 1 RECIPIENTE, 1 TAMPA DO RECIPIENTE, 1 CONJUNTO C/ 3 FILTROS DE AR, 1 EXTENÇÃO. (SIMILAR: Aspirador de Secreção NS AspiraMax MA520-60 Bivolt)	NS	UN	2,0000	593,0000	1.186,00
005	BACIA INOX 35cm	FORTINOX	UN	20,0000	174,0000	3.480,00
008	BOLA P/ FISIOTERAPIA 65cm	CARCI	UN	3,0000	100,0000	300,00
011	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 12L – REVESTIDA C/ MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, C/ TERMÔMETRO ACOPLADO P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA INTERIOR	COLLEMAN	UN	5,0000	684,0000	3.420,00
012	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 24L – REVESTIDA C/ MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, C/ TERMÔMETRO ACOPLADO P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA INTERIOR	COLLEMAN	UN	5,0000	880,0000	4.400,00
013	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 32L – REVESTIDA C/ MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, C/ TERMÔMETRO ACOPLADO P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA INTERIOR	COLLEMAN	UN	5,0000	1.750,0000	8.750,00
014	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 45L – REVESTIDA C/ MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, C/ TERMÔMETRO ACOPLADO P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA INTERIOR	COLLEMAN	UN	5,0000	880,0000	4.400,00
015	CAIXA TÉRMICA DE VACINA 9,5L – REVESTIDA C/ MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, C/ TERMÔMETRO ACOPLADO P/ VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA INTERIOR	COLLEMAN	UN	5,0000	487,0000	2.435,00
016	CANETA 660NM P/ LASERTERAPIA – FEIXE DE LASER DE 660NM, AJUSTÁVEL DE FORMA CONTÍNUA E PULSADA, DE METAL E POLIPROPILENO, BIVOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA 30mW (COMPATÍVEL COM INSTRAMED)	INSTRAMED	UN	2,0000	2.800,0000	5.600,00
017	COLCHÃO HOSPITALAR 1,89X0,96X0,20m – ESPUMA 100% POLIURETANO, CAPA COURVIN 83% PVC E 17% POLIÉSTER, FECHAMENTO EM ZÍPER, DENSIDADE 45	ARKTUS	UN	2,0000	780,0000	1.560,00
020	COLCHONETE ACADEMIA EVA 1,00x0,50-10mm	ARKTUS	UN	100,0000	62,5000	6.250,00
022	CUBA RETANGULAR INOX 21X11X3,5cm	FAVA	UN	10,0000	137,0000	1.370,00
025	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL – TUBO DE PVC FLEXÍVEL DE APROXIMADAMENTE 1500mm, ESTERILIZADO, C/ CÂMARA DE GOTEJAMENTO C/ A PONTA PERFURANTE, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR ESCALONADO, PRODUTO ESTÉRIL (CX C/ 100 UNIDADES)	BIO BASE	CX	50,0000	204,0000	10.200,00
027	FOCO GINECOLÓGICO C/ ESPELHO – C/ HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA, PEDESTAL C/ HASTE INFERIOR PINTADA, ALTURA VARIÁVEL ENTRE 100 E 150cm, PINTURA EM EPÓXI A 250°C DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL C/ 4 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA DO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V. 50 A 60 Hz. LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA). INTENSIDADE LUMINOSA DE 8.000 LUZ À 50cm DO CAMPO OBSERVADO.	MUNDI	UN	5,0000	490,0000	2.450,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

028	FORMOL 37%	ANTARES	LT	5,0000	50,0000	250,00
029	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO XG C/ GEL ULTRA ABSORVENTE, C/ BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL, C/ POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E DEVIDAMENTE REGISTRADA NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Cintura 130-150cm, Peso acima de 89kg	MAXI CONFORT PL	PCT	300,0000	7,7800	2.334,00
033	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO, C/ PONTAS DE ALGODÃO 100% PURO E C/ TRATAMENTO ANTIGERME. (SIMILAR COTONETES)	NATY	CX	100,0000	3,4000	340,00
038	LANTERNA CLÍNICA	BROLAND	UN	30,0000	60,0000	1.800,00
039	LIXEIRA COM PEDAL E TAMP A 40L	NEW TURLE	UN	100,0000	120,0000	12.000,00
046	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ LASERTERAPIA – ARMAÇÃO RESISTENTE A CHOQUES MECÂNICOS; PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA, UVB E INFRAVERMELHO; APROVADO PELA NORMA ANSI Z.87.1/2003; LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO CONTRA RISCOS, CURVATURA LATERAL, HASTES E SUPORTE NASAL AJUSTÁVEIS	KALIPSO	UN	2,0000	290,0000	580,00
047	OFTALMOSCÓPIO C/ LED	MACROSUL	UN	6,0000	1.876,0000	11.256,00
052	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO RETA – 16cm	ABC	UN	50,0000	65,0000	3.250,00
053	PINÇA PEAN INOX 14cm	ABC	UN	5,0000	100,0000	500,00
054	PINÇA PEAN INOX 16cm	ABC	UN	5,0000	115,0000	575,00
056	PINÇA PROF. MEDINA P/ BIÓPSIA 24cm	ABC	UN	5,0000	490,0000	2.450,00
058	PROPÉ SAPATILHA (PCTE C/ 100 UNID)	ANAPOLIS	PCT	500,0000	90,0000	45.000,00
060	SABÃO ENZIMÁTICO (ENZIMA PROTEASE, ENZIMA LIPASE, ENZIMA ALFA AMILASE, NONILFENOL ETOXILADO 9.5 EO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, ESTABILIZANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CONSERVANTE E ÁGUA DEIONIZADA.	RIOQUIMICA	LT	20,0000	47,9000	958,00
061	SACO DE LIXO MATERIAL INFECTANTE (PCT C/ 100) 50L	RAVA	PCT	400,0000	38,9000	15.560,00
063	SELADORA MANUAL - SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM GUILHOTINA; COMPRIMENTO DE SOLDA 30cm, TEMPERATURA DE SOLDA DE 160°C A 200°C, ESPESSURA DE SOLDA 10mm, TEMPO DE AQUECIMENTO DE 4 A 7 MINUTOS, CARENAGEM EM PLÁSTICO ABS INJETADO, TENSÃO – BIVOLT AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA 50 A 60 Hertz, POTÊNCIA 80W	ESSENCE	UN	2,0000	515,0000	1.030,00
064	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500mL (SISTEMA FECHADO)	FRESSENIUS	FR	500,0000	5,7400	2.870,00

Valor Total Adjudicado R\$314.099,00

Mirai(MG), 17 de setembro de 2020.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO